

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินยกระดืบ บ้านดอนไผ่งาม หมู่ที่ ๘ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๖,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนดินยกระดืบ บ้านดอนไผ่งาม หมู่ที่ ๘ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๒ เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด รายละเอียดดังนี้

เส้นทางที่ ๑ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆละ ๖ ท่อน และท่อระบายน้ำคอนกรีตเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆละ ๖ ท่อน

เส้นทางที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๒,๒๐๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๓ จุดๆละ ๖ ท่อน

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๘๔,๗๙๙ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q) แบบ ปร.๔

๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------|--|
| ๗.๑ นางสาววนใจ เอกสันติ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ |
| ๗.๒ นายสุทัต ศรีสุวรรณ | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ |
| ๗.๓ นางนวล เทียบดอกไม้ | ตำแหน่ง นายช่างโยธชำนาญงาน |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววนใจ เอกสันติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนวล เทียบดอกไม้)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ที่ มค ๗๗๓/๐๒/๒๕๖๓

วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับ บ้านดอนไผ่งาม ม.๘

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ ๖๙๙ / ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งกรรมการการกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนดินยกระดับ บ้านดอนไผ่งาม หมู่ที่ ๘ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๒ เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด งบประมาณ ๒๘๖,๐๐๐ บาท (-สองแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนดังกล่าวแล้วในวงเงินทั้งสิ้น ๒๘๔,๗๙๙ บาท (-สองแสนแปดหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน-) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการจ้างเหมาฯ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนวล เทียบดอกไม้)

ความเห็นของผู้อำนวยการกองคลัง

- เห็นด้วยในการเสนอไปเพื่อพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- เห็นด้วยในการเสนอไปเพื่อพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบ ป.ร. 5

โครงการ : ก่อสร้างดินยกระดับ บ้านดอนไผ่งาม หมู่ที่ 8

เส้นทางที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือ ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,569 ลบ.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 1 จุด จุดละ 6 ท่อน พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 1 จุด จุดละ 6 ท่อน

เส้นทางที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 890.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือ ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,209 ลบ.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 3 จุด จุดละ 6 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านดอนไผ่งาม หมู่ที่ 8 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน ๒ ไร่ ๒ งาน ๒๐ ตารางวา ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 30 ธันวาคม 2563

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 24.00 - 24.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	209,303.86	1.3607	284,799.76 /	
2	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		-		
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			284,799.76 /	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			284,799.00 /	
	ตัวอักษร สองแสนแปดหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทถ้วน				

หลักเกณฑ์ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา

กลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 699/2563 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563

ได้ทำการตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)
ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางนวล เทียบดอกไม้)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นายจำเนียร สุคำภา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นผู้อนุมัติ.....
(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบสรุปราคาเบื้องต้นงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : ก่อสร้างดินยกระดับ บ้านดอนไผ่งาม หมู่ที่ 8

เส้นทางที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือ ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,569 ลบ.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 1 จุด จุดละ 6 ท่อน พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 1 จุด จุดละ 6 ท่อน

เส้นทางที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 890.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือ ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,209 ลบ.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 3 จุด จุดละ 6 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านดอนไผ่งาม หมู่ที่ 8 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 30 ธันวาคม 2563

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 24.00 - 24.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถมคันทาง (EARTHWORK)							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดกลาง) (CLEARING AND GRUBBIN)	7,950.00	ตร.ม. SQ.M.	1.65	13,117.50	1.3607	17,848.98	17,848.98
	1.2 งานลงดินถมปรับระดับพื้นที่ทาง (EARTH EMBANKMENT)	3,778.00	ลบ.ม. SQ.M.	44.65	168,687.70	1.3607	229,533.35	229,533.35
2	งานท่อระบายน้ำกลมคอนกรีต(R.C. PIPE CULVERTS)							
	2.1 ท่อขนาด Ø 0.80 เมตร (R.C. PIPE DIA 0.80 M. CLASS.....)	6.00	ม. M.	1,231.47	7,388.82	1.3607	10,053.97	10,053.97
	2.2 ท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ขึ้น..... (R.C. PIPE DIA 0.60 M. CLASS.....)	24.00	ม. M.	837.91	20,109.84	1.3607	27,363.46	27,363.46
					209,303.86		TOTAL	284,799.76

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางทั้งหมด

= 284,799.76 บาท

- ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด

= 284,799.00 บาท

Handwritten signature